
   

 

 

 

 

Opatření děkana č. 10/2024 

UKFTVS/63916/2024 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 10/2024 

 

Grantové a projektové centrum  

 
 
Zpracoval: Daniel Opelík  

Odpovídá: proděkan pro vnitřní záležitosti, vedoucí centra 

 
K provedení čl. 6 odst. 1 Opatření děkana č. 5/2022 Organizační řád Fakulty tělesné výchovy 

a sportu Univerzity Karlovy (dále jen „Organizační řád“), na základě, kterého mohou na 

fakultě působit, vznikat a zanikat centra, jejichž činnost má přesah do ostatních pracovišť 

fakulty. 

 

1. Čl.  
PŘEDMĚT OPATŘENÍ 

1.1. Ke dni 1. 7. 2022 vzniklo na FTVS UK nové celofakultní centrum s názvem: Grantové 

a projektové centrum (Project and Grant Center) (dále jen „centrum“), jehož fungování 

je dále upraveno tímto opatřením. 

1.2. Vedoucí centra, jmenovaný děkanem, za činnost centra přes ustanovení 

čl. 6 odst. 2 Organizačního řádu, pro tento jednotlivý případ tohoto centra, odpovídá 

proděkanovi pro vnitřní záležitosti.  

1.3. Centrum je organizačně přiřazeno pod: Děkanát fakulty – proděkanovi pro vnitřní 

záležitosti. 

1.4. Přímým nadřízeným pracovníkům centra je vedoucí centra, který zodpovídá proděkanovi 

pro vnitřní záležitosti. 

1.5. Zdrojem financování centra jsou prostředky z hlavní činnosti, doplňkové činnosti 

a projektových a grantových zdrojů.  

 

 

2. Čl.  
ČINNOST CENTRA 

2.1. Monitoruje rozvojové potřeby fakulty v oblasti obsahu, metod a nástrojů vzdělávání, 

mezinárodní spolupráce, služeb studentům, lidských zdrojů, společenské odpovědnosti 

a podpory finanční nezávislosti fakulty. 



 

Stránka 2 z 2 

 

 

2.2. Komunikuje potřeby uvedené v odst. 2.1 tohoto opatření směrem k Univerzitě, aktivně se 

podílí na přípravě a realizaci celouniverzitních projektů.  

2.3. Monitoruje dotační/grantové a další finanční příležitosti pro naplňování rozvojových 

potřeb v oblastech fakultního zaměření.  

2.4. Usiluje o získávání prostředků z vypisovaných projektů a grantů.  

2.5. Realizuje/administruje/metodicky pomáhá při realizaci projektů.  

2.6. Zajišťuje interní komunikaci v oblasti rozvoje ve spolupráci s oddělením vnitřních 

záležitostí. 

2.7. Případně ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů dbá na atraktivní prezentaci projektů 

a grantů směrem k odborné i laické veřejnosti.  

 
 

3. Čl.  
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 
3.1. Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 2. dnem po zveřejnění na úřední 

desce fakulty. 

3.2. Zřízení centra schválilo kolegium děkana na svém zasedání dne 28. 6. 2022. 

3.3. Úpravu zařazení centra schválilo kolegium děkana na svém zasedání dne 13. 2. 2024. 

3.4. Toto opatření se zveřejňuje na úřední desce fakulty. 

3.5. Tímto opatřením se ruší opatření děkana č. 15/2022 Grantové a projektové centrum. 

 
 
V Praze dne 15. února 2024 

 
 
 
 
 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

děkan FTVS UK 

 


